
Rozpočtové opatření č. 33/2024

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2229 24 vratka nevyčerpané dotace 31 11 53 15 finanční vypořádání vratky nevyčerpané dotace

2. 31 13 53 9 finanční vypořádání vratky nevyčerpané dotace

24 0 příjmy celkem 24 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 19 51 -10 kulturně společenské akce

2. 33 19 52 10

Římskokatolická farnost sv.Filipa a Jakuba Zlín 

(IČO:40995356) - neinvestiční dotace na podporu 

akce GODZONE TOUR 2024 

0 0 příjmy celkem 10 -10 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na poskytnutí dotace pro Římskokatolickou farnost sv.Filipa a Jakuba Zlín na podporu akce GODZONE TOUR 2024. 

Cílem týdenního hudebně uměleckého turné je přiblížit se mladým lidem, oslovit je, předat jim nabídku hodnot, které přispívají ke kvalitnějšímu způsobu života                      

a osobnostního rozvoje.

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

52 - neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům

PŘÍJMY VÝDAJE

3319 - ostatní záležitosti kultury

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

Ř. 1.- 2.: jedná se o zapojení příjmů z vratek poskytnutých dotací v roce 2023 (RO 43/23 T6, usnesení RMZ 49/20R/2023 ze dne 23.10.2023 a RO 45/23 T1, usnesení 

RMZ 49/21R/2023 ze dne 6.11.2023) na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje vybraným zřízeným příspěvkovým organizacím (ZŠ 

Křiby, smlouva č.D/4354/2023/ŘDP a MŠ tř.Svobody, smlouva č.D/4357/2023/ŘDP) na finanční vypořádání vratky nevyčerpaných dotací. Neinvestiční účelové dotace byly 

určeny na realizaci projektu "Obědy do škol ve Zlínském kraji VI.", podpořeného finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci v 

rámci specifického cíle, spolufinancované z Fondu Evropské pomoci nejchudším osobám. Nespotřebovaná částka dotací za jednotlivé subjekty v souvislosti se 

závěrečným finančním vypořádáním bude na základě výzvy vrácena zpět poskytovateli. 



Rozpočtové opatření č. 33/2024

Tabulka č. 3 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 -30
dotace z úřadu práce na výkon 

pěstounské péče 
43 39 5. -30 výkon pěstounské péče

0 -30 příjmy celkem 0 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 4 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 12 61 -1 000 Sportoviště u ZŠ Slovenská, Zlín 3887

2. 34 12 61 1 000
Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Pod 

Nivami, Zlín
3886

0 0 příjmy celkem 1 000 -1 000 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: město Zlín obdrželo rozhodnutí o snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče od Úřadu práce ve Zlíně, které nabylo právní moci 25.7.2024. Ke snížení 

státního příspěvku dochází na základě ukončení uzavíraných jednotlivých dohod o výkonu pěstounské péče. Tento státní příspěvek je určen na pokrytí nákladů 

vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí. Nárok na státní příspěvek 

na výkon pěstounské péče má obecní úřad obce s rozšířenou působností na základě vydání správního rozhodnutí podle § 47b nebo obecní úřad obce s rozšířenou 

působností, obecní úřad, krajský úřad, nebo pověřená osoba, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování akce, kdy se v průběhu realizace vyskytly změny oproti původní projektové dokumentaci - 

doplnění sportovní sítě záchytného oplocení, vyrovnání stávajícího více nerovného asfaltového povrchu asfaltovou směsí, nutnost zabezpečení svahu u nově navržené 

tribuny, změna oddělení ploch u vjezdu, změna napojení kanalizace na hlavní řad pro zajištění vhodného spádu přípojného kanalizačního potrubí, doplnění dvou 

kontrolních šachet, nutnost nového projektového řešení opěrné zídky, nutnost provedení nových středových sloupů oplocení sportoviště.

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3412 - sportovní zařízení v majetku obce



Rozpočtové opatření č. 33/2024

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -215 Sdružené investice 2495

2. 33 19 51 200 výdaje na převoz archivu

3. 34 29 52 15
SKLÁDANKA, z.s. (IČ:04644450) - finanční dar na 

akci "Benefice se Skládankou"

0 0 příjmy celkem 215 -215 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 46
náhrady pojistných událostí z povinného 

ručení
36 39 51 46 opravy a udržování

46 0 příjmy celkem 46 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: dne 29.7.2024 přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 45 553 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 9.3.2024 - jedná se o poškození 

zábradlí, vylomení ukotvení ze základu na ul. Zboženská u č.p.16, k.ú. Zlín - Mladcová. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravu zábradlí.                                                                                                                                                                                                                                                                      

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Ř. 1. - 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s převozem vč. pojištění archivu J.A.Bati z USA - materiály v české verzi a 

poskytnutí finančního daru na uspořádání akce "Benefice se Skládankou", která se uskuteční 13.9.2024 na nám. Míru. Schválení poskytnutí finančního daru je 

předloženo v samostatném materiálu na jednání RMZ. 

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

3319 - ostatní záležitosti kultury

52 - neinv. transfery soukromopráv. subjektům 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace



Rozpočtové opatření č. 33/2024

Tabulka č. 7 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -300 Sdružené investice 2495

2. 34 12 61 300 Dostavba východní tribuny FS Zlín - Letná

0 0 příjmy celkem 300 -300 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

d
o

p
ln

ě
k

 k
 

b
o

d
u

 č
. 1

1
PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené se zahájením přípravných prací na akci Dostavba východní tribuny FS Zlín - Letná. Jedná 

se o zpracování podkladu k zadávacím podmínkám pro soutěž formou design & build (výstavba organizována tak, že dodavatel nejen staví, ale i projektuje - vyšší 

jistota zachování nabídkové ceny a dodržení stanoveného termínu dokončení stavby) v rozsahu: výkresová část - půdorys, řezy, pohledy, dále textová část                    

a předběžný propočet investičních výdajů.

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)


